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Sporsmal 128 (2022) fra Linda Kristin Jakobsen og Herman Ekle Lund (V): Spersmal om
busstransport/skoleskyss for drammenselever til Sande videregdende skole

Til: Radmannen Dato: 17.10.2022
Fra: Lina Kristin Jakobsen og Herman Ekle Lund (V) Saksnr: 22/00048-128
Deresref:

Spersmalene onskes besvart av radmannen i hovedutvalg for oppvekst og utdanning.

For mange ungdommer i gamle Svelvik er Sande videregaende skole vesentlig neermere geografisk
enn Drammen VGS og andre videregaendeskoler. Enkelte av fagtilbudene pa Sande VGS er og var
ogsa seerlig attraktive for mange av ungdommene her.

Det var derfor en viktig forutsetning for kommunesammenslaingen at elevene i nye Drammen
skulle kunne fortsette a seke seg inn pa og ga pa Sande VGS.

Skoleskyss [ gratis busstransport er en forutsetning for at et slikt tilbud skal kunne fungere reelt for
ungdommene.

Vihar i det siste fatt mange varierende rapporter pa hvordan dette fungerer. Det gar rykter om at
deler av tilbudet er under avvikling. Vi har ikkek klart a forsta pa egenhand om dette allerede er
endret praksis, om det er planlagte budsjettkutt i Viken, eller om det beror pa feilinformasjon.

Videregaende skole er ikke kommunens ansvar i dag, men innbyggernes ve og vel er likefullt vart
ansvar.

Vihaper derfor rddmannen kan svare pa det folgende:

e Kanradmannen bekrefte at elever fra Drammen kommune fortsatt kan soke seg til Sande
VGS (og blir vurdert pa lik linje med alle andre sgkere), og at det ikke er planlagt a endre
pa dette verkeni Viken eller nye Buskerud?

e Erdetandre skoler utenfor Buskerud/Viken som drammenselevene ogsa kan/har kunnet
soke seg til utover Sande VGS?

e Hvordan er tilgangen til & soke seg inn pa de ovrige Vikenskolene utenfor nye Buskerud
planlagt framover - vil denne muligheten bortfalle?

e Hvaer dagens praksis for skoleskyss for drammenselevene som gar pa Sande VGS? Ma
de betale for skoleskyssen sin?

e Erradmannenkjent med at dette tilbudet er planlagt endret, i form av enten redusert
tilbud eller endret praksis for betaling?
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Svar

Kan radmannen bekrefte at elever fra Drammen kommune fortsatt kan seke seg til Sande
VGS (og blir vurdert pa lik linje med alle andre sgkere), og at det ikke er planlagt a endre
pa dette verken i Viken eller nye Buskerud?

Svar:

Viken og Vestfold/Telemark fylkeskommuner inngikk 26.04.21en avtale om at elever fra
Berger/Svelvik kunne fa seke om skoleplass pa Sande videregaende, selv om de tilharer
Viken fylke. Innsyn - Politikk (drammen.kommune.no)

Drammen kommune har ikke fatt signaler om at noen av fylkeskommunene onsker a
endre avtalen.

Er det andre skoler utenfor Buskerud/Viken som drammenselevene ogsa kan/har kunnet
soke seg til utover Sande VGS?

Svar: Nei, i ordinaert opptak er det bare saeravtalen for elever fra Svelvik/Berger til Sande
videregaende opplaering som er inngatt mellom fylkeskommunene.

Hvordan er tilgangen til & soke seg inn pa de avrige Vikenskolene utenfor nye Buskerud
planlagt framover - vil denne muligheten bortfalle?

Svar: Hovedregelen er at du skal soke videregaende opplaering i det fylket du bor i,
eventuelt i nabofylker som fylket du bor i har gjort spesielle avtaler med.

Det er likevel mulig for alle i landet a seke skoleplass i andre fylker som har landslinjer
eller landsdekkende tilbud, statlige skoler (Samisk VVGS), privatskoler samt skoletilbud pa
Svalbard. Seker du skoletilbud ved disse tilbudene konkurrerer du pa lik linje med andre
sokere, uavhengig av om du bor i fylket der skolen ligger eller ikke.

Dersom en ungdom onsker a seke plass ved en videregaende skole i et annet fylke,
utover de forhold som nevnes over, kan eleven ogsa gjore dette. Regelen er da at sekere
fra andre fylker vil bli prioritert til plass etter at de som bor i fylket har fatt tildelt
elevplass. Skolegang i andre fylker | Videregdaende oppleering - vilbli.no

Hva er dagens praksis for skoleskyss for drammenselevene som gar pa Sande VGS? Ma
de betale for skoleskyssen sin?

Svar:

Det er som hovedregel Brakar som avgjer om eleven far innvilget fri skoleskyss. Viken
fvlkeskommune har delegert ansvaret for skoleskyss til Brakar. Pa nettsiden til Brakar
kommer alle reglene for hvem som har rett pa gratis skoleskyss frem. Skoleskyss i
videregaende skole - Brakar

Er rddmannen kjent med at dette tilbudet er planlagt endret, i form av enten redusert
tilbud eller endret praksis for betaling?

Svar: Radmannen er ikke kjent med at tilbudet er planlagt endret.


https://innsyn2020.drammen.kommune.no/motekalender/motedag/100463734/sak/100202888
https://www.vilbli.no/nb/nb/no/skolegang-i-andre-fylker/a/034940
https://www.brakar.no/informasjon-og-kontakt/skoleskyss/skoleskyss-i-videregaende-skole/
https://www.brakar.no/informasjon-og-kontakt/skoleskyss/skoleskyss-i-videregaende-skole/

